ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE  - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2017                    pág. 1                  EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017
EDITAL Nº 05/2017

DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS
ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LUIZ ANTONIO BURIN, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS do CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017.

I – O Gabarito Preliminar das Provas Escritas encontra-se no Anexo I deste edital:

II – Ficam estabelecidos os dias 14, 16 e 17 de novembro de 2017, para interposição de Recurso contra o Gabarito e
Questões Objetivas. Os pedidos de revisão deverão ser dirigidos à Banca Examinadora, mediante requerimento encaminhado
através de protocolo, que deverá ser realizado na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Integração, n° 2691, Pinhal
Grande/RS, onde será dado vista da prova padrão, conforme Edital nº 01/2017 (utilizar o formulário do Anexo III, conforme
item 7.2 do Edital n° 01/2017).

III – Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações da Prefeitura Municipal de Pinhal Grande, situada
na Av. Integração, n° 2691, Pinhal Grande/RS, e nos sites www.premierconcursos.com.br e www.pinhalgrande.rs.gov.br, em
caráter meramente informativo.

Pinhal Grande, 13 de novembro de 2017.

LUIZ ANTONIO BURIN,
Prefeito Municipal de Pinhal Grande

http://www.premierconcursos.com.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE  - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2017                    pág. 2                  EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

ANEXO I
GABARITO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS

Cargo:  Agente Comunitário de Saúde

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E D C C D B E C D C D D A E B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A D D A B D E C A C C E D B

Cargo:  Eletricista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A C E A D B C C A B C E

Cargo:  Instalador Hidráulico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C E A B C E D E A A D D D

Cargo:  Médico

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

E B C D D D C D D B D D A E B

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E C D B C E D C B D A B E D

Cargo:  Motorista Classe A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C D E A D B D B A C E C C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE  - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2017                    pág. 3                  EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

Cargo:  Motorista Classe B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C D E A D B D B A C E C C

Cargo:  Operador de Motoniveladora

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C E C B D B D A C A D E A

Cargo:  Operador de Retro Escavadeira

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C E C B D B D A C A D E A

Cargo:  Operador de Trator Agrícola

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C E C B D B D A C A D E A

Cargo:  Operário

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C B E C B D A C D E A D D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE  - CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 05/2017                    pág. 4                  EXECUÇÃO: PREMIER CONCURSOS

Cargo:  Pedreiro

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C E D C B A C A B C E D D

Cargo:  Servente

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

D C B A D E D E E B D A B B D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C A B E A C D E C B E D D